**q** Filiorum. cum queritur de etate.

**C** um de lege. heredis probatio. quod facit proban-  
do tot legata ſi aſterendo tantū eſſe in bonus. ſi eſſa  
legata ſi dicunt ſati remanet penes herede qd ſufficiat  
ad falſidiam: ipsi debent probare. vt. C. de iure delibe.  
l. ſi ſ. licentia. Accur.

## De probationibus.

CCCCCCCXIX.

**Q**uoties exiguntur ergo de artificialib⁹ vel fidelib⁹ nam obsequales ipsa natura debent. et ideo non exiguntur probatio a patrono. vt. s. de condi. inde. l. si non sottem libertus.

**b** In iudicio. i. judiciali actione quam intendit libertus contra patronum pertendit in iugum. et in iugum habere legem factam. qui dum probare non potest merito condemnabitur.

**C**um opere artificiales pertinet possessio iuris patronatus non relevat ab onere probandi. b. d. Bar. Iplanus.

**Q**uotiens opere quasi a liberto petuntur probationes ab eo qui se patronum dicit exiguntur. et ideo Julianus scripsit licet in preiudicio posse: patronus esse videat: verum partibus actoris non libertus fungi debere: sed eum qui se patronum esse ostendit. **Q**ui dolo dicit factum aliquid licet in exceptione: docere dolum admissum debet. **I**nterrogatis facte probationis actori imponit debere. i. ei qui in ture interrogatur dicit si possidit se solu heredem esse vel si tacuisse: dicat interrogatus: quod tantudem erit dicendum imposita probatio: non ei qui exceptum non tradidisse: s. actor. **I**ulia.

**I**n exceptionib⁹ dicentes dum est reus partibus acto ris fungi oportere: ipius exceptione velut intentione in plere: utputa si pacti contenti.

**s** Admissum presumatur. vt. s. man. l. si procuratorez. s. dolo. et no. hic hanc regulam doli recte. vt. s. de trib. l. i. l. si. et. C. de dolo. l. do lsi. et. s. de iudi. c. pto. s. marcellus. s. j. de except. rei iudi. s. re. vbi quis probat se dolus non commisit. s. l. b. sponte non fuit. vt. s. e. circa. in s. vel probatibi ei ipso et contrarium non probatur.

**b** Chrdē. hoc si coram aliud iudice. als ipse iudex supplet quod scivit iudex s. jo. alij dicit ei non credit: quod possit malum gnari iudex: s. jo. dicit non posse: quod scriptura est redacta: s. forte iudex non meminit: vel non fuit scriptum: s. sic hz locu hec let.

**i** Tacuisse quod preiudicat tacenti. vt. s. de interro turitas factio. l. de etate. s. qui tacuit.

**k** S. actio. id est si dicatur si possidit non procedente interrogacione. vt. s. de interrogatio. actio. si sine.

**N** exceptionib⁹. id est in replicatio et duplicatio et triplicatio: cui oēs large exceptiones dicunt. vt. s. de except. l. i. et. s. e. o. l. cum de indebito.